Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 338 – ano II Quinta-feira, 17 de setembro de 2020

3

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 5 de 6

Porto Velho/RO, 15 de setembro de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI
Secretário-Geral de Administração e Planejamento

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n.º: 3001.0706.2020/DPE-RO
Assunto: Aquisição de água mineral – São Miguel do Guaporé

À vista dos elementos contidos no processo epigrafado, considerando o Relatório de Conformidade n.º 425/2020-CI/DPE (fls. 82/83), que
prevê a possibilidade de contratação por dispensa de licitação, em consonância ao disposto no artigo 24, inciso V, da Lei Federal n.º
8.666/93, e tendo em vista, ainda, a constatação da regularidade dos atos procedimentais, ante o saneamento integral das
inconsistências apontadas e manutenção das condições contidas no Pregão Eletrônico n.º 012/2020/CPCL/DPE/RO, bem como a
inviabilidade de repetição do certame e a inexistência de empenhos emitidos para o mesmo objeto, na mesma localidade, no presente
exercício, não configurando, portanto, fragmentação de despesa, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO e autorizo a contratação da
empresa GLEICIONE F. DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.953.149/0001-90, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei
Federal n.º 8.666/93, no valor total de R$ 272,40 (duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos), para fornecimento de garrafões
de água mineral, conforme quantidades e especificações descritas nos autos em epígrafe, para atender à Defensoria Pública do Estado
de Rondônia na Comarca de São Miguel do Guaporé.
Porto Velho/RO, 15 de setembro de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI
Secretário-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL

Portarias

PORTARIA N.º 476/2020-CG/DPE

Porto Velho, 16 de setembro de 2020.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO,
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019,
CONSIDERANDO o contido no formulário de agendamento de folga compensatória n.º 111, de 08 de setembro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1.º CONCEDER, a pedido do Defensor Público EDUARDO WEYMAR, matrícula n.º 300102420, lotado no Núcleo de Porto
Velho/RO, 04 (quatro) folgas compensatórias a serem usufruídas nas datas de 13,14,15 e 16 de outubro de 2020, em virtude da atuação
em 02 (duas) escalas de plantão judiciário, de 07 (sete) dias cada no ano de 2019, conforme atestado na Certidão da Corregedoria-Geral
datada de 22.11.2019.
Art. 2.º Restará 01 (uma) folga compensatória com base no mesmo fundamento.
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2020/CPCL/DPE/RO

EDITAL N.º 015/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0530.2020/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

Ampla Participação (Item 01)
Exclusivo ME/EPP (Item 02) – Reserva de Cota ME/EPP (Item 03)

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, torna pública
à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o N.º 020/2020/CPCL/DPE/RO, do tipo menor
preço, com adjudicação por item, mediante fornecimento parcelado, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de
proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, com a Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos
Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando o
registro de preços para futura e eventual aquisição de toner original para a impressora da fabricante SAMSUNG, modelo M4080FX,
código de referência MLT-D201L, kit cilindro fotocondutor para a impressora da fabricante SAMSUNG, modelo M3375FD, código de

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 338 – ano II Quinta-feira, 17 de setembro de 2020

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 6

referência MLT-R204, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações
técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, bem
como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Rua Padre Chiquinho, 913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76.801-490
- Porto Velho – RO. A abertura da sessão pública será no dia 30/09/2020, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 129.699,50 (cento e vinte e nove mil seiscentos e noventa e nove reais
e cinquenta centavos).
Porto Velho - RO, 16 de setembro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD
Pregoeiro

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0597.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de planejamento e execução (“moving”)
dos equipamentos do Data Center da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, incluindo a desinstalação dos equipamentos,
desmontagem de mobiliário técnico, transporte seguro, remontagem, reinstalação e fornecimento de materiais e mão-de-obra, com
garantia, sob o regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no
edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Empresa: TRINIDAD TECNOLOGIA LTDA CNPJ:10.905.358/0001-17

Endereço: Rua Salgado Filho, 1596, bairro Nossa Senhora das Graças

E-mail: dari@trinidadtecnologia.com.br Fone:(069) 3223-0520 ou Cel: (69)99957-5798

Representante: Dari Ricardo da Silva Neto RG:903726 SESDEC/RO CPF:895.329.101-15

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE
VALOR UNIT

(R$)
VALOR

TOTAL (R$)

01

Serviço de planejamento e execução (“moving”) dos equipamentos
do Data Center da Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
incluindo a desinstalação dos equipamentos, desmontagem de

mobiliário técnico, transporte seguro, remontagem, reinstalação e
fornecimento de materiais e mão-de-obra.

Serviço 01 18.590,00 18.590,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 16 de setembro de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI
Secretário-Geral de Administração e Planejamento